
Expediente N°: 2021-25-4-001995

Folio n° 52_RES 2542-2021 EXP 1995-2021.pdf

JQ 1 A N E p 1 A UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 

V V ~ic~~~~~~~ESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-001995 

Res. 2542/2021 

Montevideo, 4 de agosto de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 1125/2021 de este Subsistema de fecha 07/05/2021 , 

por la cual se aprobó el perfil correspondiente al Llamado a Aspiraciones para 

conformar un registro de aspirantes, para cubrir la vacante de Músico Ejecutante 

de Saxofón Alto de la Orquesta Institucional, en carácter interino, con 20 horas 

(cargo básico), semanales de labor; 

RESULTANDO: I) que la Sección Sueldos Básicos Docentes informa que 

algunos cargos de los integrantes de La Banda Institucional se liquidan por el 

cargo Profesor Especial 20 horas (fs. 23); 

II) que el Departamento de Sueldos procede a la reserva de una (1) vacante para 

el presente Llamado (fs. 26); 

III) que lucen las actuaciones del Tribunal, Actas correspondientes y el Orden 

de Prelación resultante (fs. 40 a 44); 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no pasan a la prueba práctica: 3.097.355-0 y 3.847.301-9 (fs. 42); 

V) que los siguientes aspirantes que se detallan a continuación no se 

presentaron: C.I. 3.012.322-4 y C.I. 1.749.282-6 (fs. 43); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación resultante (fs. 44); 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2021-25-4-001995

Folio n° 53_RES 2542-2021 EXP 1995-2021.pdf

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLIDO y NOMBRE C.I. PUNT AJE FINAL 
1 PEREIRA CUADRADO, Emiliano 3.185.491-1 97,20 
2 AGOSTO PEREIRA, Inés 4.480.715-7 94,20 

3 BALEATO SARTHOU, Rodrigo 4.309.085-8 90,10 

4 TEJERA CABRERA, Andrea 5.221.357-8 85,00 

5 MOLAGUERO APPRA TTO, María Belén 4.516.950-8 84,30 

6 WAINSTEIN DIANA, Santiago 4.672.261-4 81 ,00 

7 LÓPEZ SOBRERO, María Patricia 4.355.472-7 74,20 

8 FERREIRA CRISTALDO, Mariano Javier 4.464.3 10-9 74,00 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para publicar y notificar a través del 

portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Selección y Promoción- Sección Concursos), a sus 

efectos. 

NC/ss / 

lng. Agr. Juan EREYRA DE LEÓN 

L. Director General 

V 


	Expediente n° 2021-25-4-001995

